CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – COMDICA – ENCANTADO-RS

Criado pela Lei Municipal nº 3.874 de 24/12/2013

Edital nº 08/2023

Torna público, para o conhecimento dos interessados,
a  pontuação  da  Prova  Escrita  para  a  função  de
Conselheiro  Tutelar,  do  Processo  de  Escolha
Unificada do Conselho Tutelar.

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE - COMDICA, do Município de ENCANTADO/RS, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto no Edital nº 01/2023 e suas alterações, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados, a pontuação da Prova Escrita  para a função de  Conselheiro
Tutelar, realizada em 27 de julho de 2023, e abre-se o prazo de  03 (três) dias úteis, dias  01 a
03/08/2023, para a apresentação de recursos de revisão de questões e notas:

Nº  DA
PROVA

NOME DO CANDIDADO  Nº DE
ACERTOS

NOTA

01  GILBERTO LUIZ LORENZI 16 80

02 LISIANE APARECIDA BRITTO ANTUNES 16 80

03 WELLINGTON ELIAS FAGUNDES 16 80

04 MARIA DE LOURDES DE CASTRO DARROS 13 65

05 ALESSANDRO ANDRÉ PEDROSO 20 100

06 JOSÉ ACEMAR CAVALHEIRO MACHADO 16 80

07 VICTOR GABRIEL DE MOURA ROLIM 18 90

08 ELCIO JOSÉ DUTRA 17 85

09 DIANE LASTA 13 65

10 ISADORA BASTIANI 16 80

11 JULIANA SOUZA 15 75

12 SANDRA MARA SANGALLI RASCHE 17 85

13 CLAUDILEY MOREIRA DA SILVA 16 80

14 STEFANI SANTIN 19 95

15 ANA PAULA VIEIRA ROSA 15 75

16 ANA PAULA SUCOLOTTI DE BORTOLLI 17 85

17 KARINA FÁTIMA DA SILVA FRAPORTI 16 80

O Gabarito e a Prova Padrão estarão à disposição dos candidatos interessados, junto ao
COMDICA, no Centro Administrativo – Secretaria de Educação.

Os candidatos não constantes na relação acima, não compareceram ao Curso Preparatório e
nem à Prova Escrita, e são declarados desistentes.

ENCANTADO, 01 de agosto de 2023.

STÉFANIE CASAGRANDE
Presidente do COMDICA.

2

		2023-08-01T13:24:10-0300